kardeşliğini
_pekiştirmek için çalışan, emaneti ehline veren, kötülüğe iyilikle mukabele eden,
Islfun'ı tebliğ/ temsil şuuruyla hareket eden, sabırlı, çalışkan, güvenilir, dürüst,
fedakar, cömert ve hoşgörülü bir kimsedir.

GİRİŞ
Anadolu'nun manevi mimarlarından Şeyh Ebu '1-Hasan el-Harakii.nl (ö. 425/1033),

on asır evvel dergiihında binlerce talebe yetiştiren ve insanların gönüllerini Allah ve
peygamber sevgisiyle doldurmaya çalışan tahkik ehli bir mutasavvıftır. 1 İslfun'ın
müslümanlara sunduğu değerlerin mücessem hiilini yansıtan el-Harakii.nl, kendisinden
sonra gelenlere ilim ve irfan noktasında kaynaklık eden ve düşünceleriyle pek çok
kişiyi etkileyen bir iilirndir. Nitekim Yusuf Hemedani (ö. 535/1140), Alımet Yesevi
(ö. 562/1166), Hacı Bektaşi Veli (ö. 670/1271) ve Hacı Bayram-ı Veli (ö. 833/1429)
gibi gönül sultanları onun öğretisini takip etmişlerdir. Gönüller sultam Mevlana (ö.
670/1271), manevi mürşidi kabul ettiği el-Harakii.nl'den "bilgeler bilgesi" diye söz

Dr. Öğretim Üyesi, Kafkas Üniversitesi İlahiyat Fakültesi,
ahmeteminseyhan@gmail.com